ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KIÊN GIANG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 04/2012/QĐ-UBND
	Kiên Giang, ngày 20 tháng 02 năm 2012

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC TẠM ỨNG VỐN KHO BẠC NHÀ NƯỚC
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;
Căn cứ Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 06 tháng 6 năm 2003 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách Nhà nước;
Căn cứ Thông tư số 49/2005/TT-BTC ngày 09 tháng 6 năm 2005 của Bộ Tài chính hướng dẫn tạm ứng vốn Kho bạc Nhà nước cho ngân sách nhà nước;
Căn cứ Nghị quyết số 32/2011/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2011 của Hội đồng nhân dân tỉnh về tạm ứng vốn Kho bạc Nhà nước;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 27/TTr-STC ngày 17 tháng 01 năm 2012 về việc tạm ứng vốn Kho bạc Nhà nước,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Giao chỉ tiêu tạm ứng vốn Kho bạc Nhà nước với các nội dung sau:
1. Tổng mức tạm ứng: 350 tỷ đồng (ba trăm năm mươi tỷ đồng) từ năm 2012 đến năm 2013;
2. Mục đích tạm ứng: Đầu tư các dự án, công trình cần đẩy nhanh tiến độ thực hiện sớm mang lại hiệu quả kinh tế, đầu tư cơ sở hạ tầng tạo được nguồn thu hoàn trả vốn tạm ứng;
3. Nguồn tạm ứng: Vốn Kho bạc Nhà nước Việt Nam;

4. Thời gian tạm ứng: 12 tháng kể từ thời điểm ứng;

5. Nguồn vốn hoàn trả nợ (bao gồm cả gốc, lãi và phí tạm ứng): Từ nguồn cân đối ngân sách địa phương và theo phương án tài chính của từng dự án;

6. Mức phí tạm ứng là 0,15% theo Thông tư số 49/2005/TT-BTC.
Điều 2. Giao các chủ đầu tư có trách nhiệm tổ chức triển khai thực hiện các dự án theo đúng kế hoạch, tiến độ và chấp hành các quy định về quản lý đầu tư xây dựng công trình; thu hồi vốn nộp kịp thời vào ngân sách tỉnh để hoàn trả nợ gốc, lãi và phí tạm ứng đúng thời hạn quy định.
Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư; Giám đốc (Thủ trưởng) các sở, ban, ngành tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố và các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.
Quyết định này có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày ký./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Thanh Nam